



1508.dk A/S

Wilders Plads 13, 2.
1403 København K
CVR-nr. 25645790

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
11.02.2022

Jes Rasmussen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

1508.dk A/S

Wilders Plads 13, 2.

1403 København K

CVR-nr.: 25645790

Stiftelsesdato: 01.01.2000

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Roar Nissen, formand

Jim Arlyng Nielsen

Kenneth Gvein

Sigrid Stana Fasmer

Fredrik Walde Ekerhovd

Direktion

Mikkel Peter Jespersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

1508.dk A/S er design- og innovationsvirksomhed. 1508 blev stiftet i 2000 og har siden etableringen arbejdet med innovation, digital forretningsudvikling, design og implementering af digitale løsninger.

Virksomhedens primære ydelser er udvikling digitale services, brand experiences og innovative designløsninger. 1508 arbejder gennem et velafprøvet framework med afsæt i design thinking, prototyping og agil udvikling med henblik på at identificere forretnings- og kundeudfordringer og efterfølgende kunne udvikle innovationsløsninger.

Målsætning

Det er 1508s mål at være blandt de bedste og mest innovative digitale designvirksomheder i Norden med ambition om øget internationalt fokus. Målsætningen er konstant at skabe de bedst mulige forretningsresultater for virksomhedens kunder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Kundeporteføljen blev i 2021 udvidet med en række centrale kunder. Det er blandt andre Andel, Clever og Rigsarkivet.

Året var præget af Corona-nedlukninger, hvilket også påvirkede forretningens første 5 måneder, hvor der var en mindre tilgang af nye opgaver fra både eksisterende og nye kunder. Dette påvirkede både top- og bundlinjen. Efter sommerferien har efterspørgslen været stor, og det er med en ordrevækst, at selskabet går ind i 2022.

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på t.kr. 2.869, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på t.kr. 4.718. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

En del af noget større

For at styrke mulighederne for 1508 blev selskabet i december 2021 en del af Knowit, som har overtaget 80% af aktierne i selskabet. Knowit er en Nordisk konsulentvirksomhed med ca. 3.800 medarbejdere, hvoraf ca. 900 arbejder inden for 1508's forretningsområde.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning		31.225.895	37.699.981
Andre eksterne omkostninger		(10.863.696)	(11.417.434)
Bruttoresultat		20.362.199	26.282.547
Personaleomkostninger	1	(16.386.380)	(19.864.909)
Af- og nedskrivninger	2	(220.755)	(379.956)
Driftsresultat		3.755.064	6.037.682
Andre finansielle omkostninger		(68.773)	(50.978)
Resultat før skat		3.686.291	5.986.704
Skat af årets resultat	3	(817.052)	(1.327.282)
Årets resultat		2.869.239	4.659.422
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	4.500.000
Overført resultat		2.869.239	159.422
Resultatdisponering		2.869.239	4.659.422

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		110.862	291.307
Indretning af lejede lokaler		244.003	211.947
Materielle aktiver	4	354.865	503.254
Deposita		409.634	385.856
Udskudt skat		95.000	101.000
Finansielle aktiver	5	504.634	486.856
Anlægsaktiver		859.499	990.110
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.382.346	5.676.281
Igangværende arbejder for fremmed regning		66.700	30.950
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	32.751
Andre tilgodehavender		80.282	22.006
Periodeafgrænsningsposter		46.266	120.774
Tilgodehavender		7.575.594	5.882.762
Likvide beholdninger		3.578.880	7.688.617
Omsætningsaktiver		11.154.474	13.571.379
Aktiver		12.013.973	14.561.489

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	6	1.689.656	1.689.656
Overført overskud eller underskud		3.028.661	159.422
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	4.500.000
Egenkapital		4.718.317	6.349.078
Andre hensatte forpligtelser		100.000	0
Hensatte forpligtelser		100.000	0
Anden gæld		1.766.429	1.731.808
Langfristede gældsforpligtelser		1.766.429	1.731.808
Igangværende arbejder for fremmed regning		507.250	162.250
Leverandører af varer og tjenesteydelser		647.838	503.702
Gæld til tilknyttede virksomheder		260.964	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		811.052	139.491
Anden gæld		3.202.123	5.675.160
Kortfristede gældsforpligtelser		5.429.227	6.480.603
Gældsforpligtelser		7.195.656	8.212.411
Passiver		12.013.973	14.561.489
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.689.656	159.422	4.500.000	6.349.078
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(4.500.000)	(4.500.000)
Årets resultat	0	2.869.239	0	2.869.239
Egenkapital ultimo	1.689.656	3.028.661	0	4.718.317

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	13.617.683	16.342.103
Pensioner	1.929.075	2.373.832
Andre omkostninger til social sikring	222.472	206.204
Andre personaleomkostninger	617.150	942.770
	16.386.380	19.864.909
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	26	31

2 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	242.424	379.956
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(21.669)	0
	220.755	379.956

3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	811.052	1.341.282
Ændring af udskudt skat	6.000	(14.000)
	817.052	1.327.282

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.599.254	390.900
Tilgange	9.567	117.800
Afgange	(726.065)	0
Kostpris ultimo	882.756	508.700
Af- og nedskrivninger primo	(1.307.948)	(178.953)
Årets afskrivninger	(156.680)	(85.744)
Tilbageførsel ved afgang	692.734	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(771.894)	(264.697)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	110.862	244.003

5 Finansielle aktiver

	Deposita kr.	Udskudt skat kr.
Kostpris primo	385.856	101.000
Tilgange	23.778	0
Afgange	0	(6.000)
Kostpris ultimo	409.634	95.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	409.634	95.000

6 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-aktier	168.965	10	1.689.655
	168.965		1.689.655

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	562.884	1.364.564

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår frem til 31.12.2021 i en dansk sambeskatning med Creative organisations som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

9 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

1508 Group A/S, Wilders Plads 13 A, 2., 1403 København K har frem til ultimo december 2021 ejet alle aktier i selskabet og har dermed haft bestemmende indflydelse på dette i 2021. Fra ultimo december 2021 er Knowit Danmark Holding A/S indtrådt som ny majoritetsaktionær i selskabet.
